
会員各位 

令和 7年 9月 12日 

第 23回鳥取県理学療法学術大会症例検討会発表再募集について 

一般社団法人 鳥取県理学療法士会 

会長 山﨑 祐輔 

学会長 山本 真吾 

学術局長 曽田 武史 

教育部長 松森 崇志 

謹啓  

爽秋の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当士会運営ならびに本会会員への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先般ご案内申し上げました通り、下記の内容にて第 23回鳥取県理学療法学術大会症

例検討会を開催する運びとなりました。つきましては、演者を募集致しております。 

しかしながら現時点におきましては、運動器 1題、中枢疾患 1題の応募に留まり、予定して

おります演題数には達しておりません。特に内部障害領域におきましては未だ応募がない

状況でございます。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、再度の演題募集を行う次第です。 

なお、発表領域（各 2演題、計 6演題）は「運動器」「中枢疾患」「内部障害」とし、発表に

際しましては各領域に精通した県下の理学療法士を招聘し、レクチャーならびに実技指導

（30分前後）を行う予定でございます。 

本症例検討会を通じ、会員各位の更なる研鑽と資質向上に資することを心より祈念申し上

げます。 

謹白 

 

記 

  

1. 日時：令和 7年 11月 15、16日（土、日） ※現在、発表日時に関しては調整中です。 

2. 場所：鳥取県立中央病院（鳥取県鳥取市江津７３０ TEL：0857-26-2271） 

3. 内容：症例発表および聴講 

4. 対象者：前期・後期研修未修了者 ※経験年数の目安：特になし 

5. 費用：無料 

6. 申込先：教育部長 松森 崇志 メールアドレス takashi206236@icloud.com 

7. 申し込み期限：令和 7年 10月 31日（金） ※事前提出はございません 

※症例検討会での発表または聴講は、後期研修における領域別研修（事例）の発表または聴

講の要件に該当します。 

 

mailto:takashi206236@icloud.com


 ※下記の項目を上記宛先までメールにてご連絡ください。 

・会員番号： 

・所属先： 

・氏名： 

・発表予定領域：（運動器・中枢疾患・内部障害のいずれか） 


